



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA
Telefone: (91) 98129-0963
Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: CONserto e REPARo de PNEUS.

Pesquisa realizada entre 09/02/2024 15:00:42 e 09/02/2024 15:37:25

Relatório gerado no dia 15/02/2024 15:17:12 (IP: 143.137.154.14)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) VULCANIZAÇÃO DE PNEU ARO 13 A 18	1	240 Unidades	R\$ 70,00 (un)	R\$ 16.800,00
2) VULCANIZAÇÃO PNEU DE CAMINHAO 275/80R22,5 E PNEU 295/80R22,5	1	300 Unidades	R\$ 205,44 (un)	R\$ 61.632,00
3) VULCANIZAÇÃO PNEU DE MAQUINA	1	240 Unidades	R\$ 450,00 (un)	R\$ 108.000,00
4) CONserto DE PNEU ARO 13 A 18 (APLICAÇÃO DE REFIL)	1	360 Unidades	R\$ 43,33 (un)	R\$ 15.598,80
5) CONserto DE PNEU COM CAMARA ARO 13 A 18	1	300 Unidades	R\$ 34,21 (un)	R\$ 10.263,00
6) TROCA DE PNEU ARO 13 A 18	1	600 Unidades	R\$ 40,00 (un)	R\$ 24.000,00
7) TROCA DE PNEU DE CAMINHAO	1	300 Unidades	R\$ 50,00 (un)	R\$ 15.000,00
8) TROCA DE PNEU DE MAQUINAS	1	180 Unidades	R\$ 130,00 (un)	R\$ 23.400,00
9) CONserto DE PNEU DE MAQUINAS COM CAMARA	1	360 Unidades	R\$ 152,25 (un)	R\$ 54.810,00
10) CONserto E REPARO DE PNEU DE MAQUINAS	1	240 Unidades	R\$ 201,00 (un)	R\$ 48.240,00

Valor Global: R\$ 377.743,80

Detalhamento dos Itens

Item 1: VULCANIZAÇÃO DE PNEU ARO 13 A 18

Preço Estimado: R\$ 70,00 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	VULCANIZAÇÃO DE PNEU ARO 13 A 18	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 70,00



Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL AGUAS

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de borracharia..

Descrição: **Reparo de pneu / câmara de ar - SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PNEU DE CARRO BAIXO.ARO 14,15.**

Data: 16/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:222023 / UASG:929307

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
30.635.147/0001-19	L HENRIQUE LEAL DE SOUZA		R\$ 70,00
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO PNEU DE CARRO BAIXO.ARO 14,15.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Sarandi	AV ADEMAR BORNIA, 1329	(44) 3035-2511

Item 2: VULCANIZAÇÃO PNEU DE CAMINHAO 275/80R22,5 E PNEU 295/80R22,5

Preço Estimado: R\$ 205,44 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 205,44

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	VULCANIZAÇÃO PNEU DE CAMINHAO 275/80R22,5 E PNEU 295/80R22,5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 205,44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, recapagem e vulcanização de pneus, destinado à manutenção regular da frota de máquinas e veículos do município de Planalto PR.

Descrição: **Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus - SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 275/80R22,5 - 295/80R22,5**

Data: 19/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:672023 / UASG:987775

Lote/Item: 40/103

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.835.750/0001-25		A L STACZEWSKI E FILHO LTDA		R\$ 205,44
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 275/80R22,5 - 295/80R22,5				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Capanema	AV BRASIL, 970	(46) 3352-1378/ (46) 9912-8483	douglas@wln.com.br



Relatório gerado no dia 15/02/2024 15:17:12 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9hJDIOTnC6cgfQ5zZLx4eZUzLZ7TaRs2dgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9hJDIOTnC6cgfQ5zZLx4eZUzLZ7TaRs2dgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
16.102.341/0001-08	V L FLESCH BORRACHARIA		R\$ 205,44	
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU 275/80R22,5 - 295/80R22,5 Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: UNIDADE				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Capanema	AV RIO GRANDE DO SUL, 3633	(46) 9983-8637	pedroadones@gmail.com

Item 3: VULCANIZAÇÃO PNEU DE MAQUINA

Preço Estimado: R\$ 450,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 450,00

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	VULCANIZAÇÃO PNEU DE MAQUINA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 450,00

Órgão: MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA/SC

Data: 16/11/2023 08:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA E CONserto DE PNEUS DA FROTA MUNICIPAL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: VULCANIZO PNEU DIANTEIRO MAQUINAS E TRATOR - VULCANIZO PNEU DIANTEIRO MAQUINAS E TRATOR

Identificação: 75179

Lote/Item: 33/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: SERV

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.688.578/0001-36	MACCARI COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 450,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 4: CONserto DE PNEU ARO 13 A 18 (APLICAÇÃO DE REFIL)

Preço Estimado: R\$ 43,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 43,33

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	CONserto DE PNEU ARO 13 A 18 (APLICAÇÃO DE REFIL)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,33



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDÓI PR

Objeto: Registro de preço de serviços de conserto de pneus dos veículos e máquinas da frota municipal.

Descrição: **Reparo de pneu / câmara de ar** - Conserto com aplicação de bicos diversos em pneu de máquina aro 18

CatSer: 13552 - REPARO DE PNEU / CAMARA DE AR

Data: 10/04/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:985499

Lote/Item: 7/30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/04/2023 17:10

Homologação: 14/04/2023 10:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.125.950/0001-31	49.125.950 JOAO CARLOS SMOLAK	R\$ 43,33
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Conserto com aplicação de bicos diversos em pneu de máquina aro 18		
Endereço:		
,		

Item 5: CONserto de pneu com camara aro 13 a 18

Preço Estimado: R\$ 34,21 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 34,21

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CONserto de pneu com camara aro 13 a 18	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,21

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Objeto: Registro de preços visando eventuais e futuras contratações de empresa especializada para prestação de serviços de borracharia local e móvel em pneus de máquinas, caminhões, ônibus, micro-ônibus, vans e veículos leves da Frota Municipal de Cafelândia.

Descrição: **Reparo de Pneu / Câmara de Ar** - CONserto pneu aro 18

CatSer: 13552 - REPARO DE PNEU / CAMARA DE AR

Data: 22/06/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:987985

Lote/Item: 2/26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2023 13:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
85.084.762/0001-76	JOSE OSNY NAZARIO	R\$ 34,21
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CONserto pneu aro 18		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.616.363/0001-80	RAPHAEL FERNANDO DE FAVERI 06917004944	R\$ 34,21
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONCERTO PNEU ARO 18 Endereço: 		
27.095.466/0001-74	N. A. PEREIRA MACHADO - BORRACHARIA	R\$ 34,21
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONCERTO PNEU ARO 18 Endereço: 		

Item 6: TROCA DE PNEU ARO 13 A 18

Preço Estimado: R\$ 40,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	TROCA DE PNEU ARO 13 A 18	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,00

Órgão: MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA/SC

Data: 16/11/2023 08:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA E CONCERTO DE PNEUS DA FROTA MUNICIPAL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: TROCA PNEU ONIBUS E CAMINHÃO - TROCA PNEU ONIBUS E CAMINHÃO

Identificação: 75179

Lote/Item: 28/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: SERV

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.688.578/0001-36	MACCARI COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 40,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 7: TROCA DE PNEU DE CAMINHÃO

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	TROCA DE PNEU DE CAMINHÃO	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO	Data:	10/03/2023 00:00
Objeto:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA COM REMENDOS E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS DA PREFEITURA	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	TROCA DE PNEUS CAMINHÃO/VANS/ONIBUS - TROCA DE PNEUS CAMINHÃO/VANS/ONIBUS	Identificação:	00001223
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	N/A
		Fonte:	portalmgc.ddns.net:8079/transpar
		Quantidade:	250
		Unidade:	UND
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.577.684/0001-00	HERMES SANTANA VILELA 61721735100	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 8: TROCA DE PNEU DE MAQUINAS

Preço Estimado: R\$ 130,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 130,00

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	TROCA DE PNEU DE MAQUINAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 130,00

Órgão:	Município de Arapuã	Data:	23/06/2023 11:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA FROTA DE VEICULOS DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR NO PERIODO DE 30 (TRINTA) DIAS.	Modalidade:	Processo dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	TROCA DE PNEU DE MÁQUINAS PESADAS - TROCA DE PNEU DE MÁQUINAS PESADAS	Identificação:	MDA-402023-Processo dispensa
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Fonte:	187.95.103.124:7474/transparencia
		Quantidade:	5
		Unidade:	SER
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.309.690/0001-06	AURINDO SPOZITO-04234474916	R\$ 130,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 9: CONserto DE PNEU DE MAQUINAS COM CAMARA

Preço Estimado: R\$ 152,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 152,25

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	CONserto DE PNEU DE MAQUINAS COM CAMARA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 152,25

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	Data:	19/12/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços visando a contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, recapagem e vulcanização de pneus, destinado à manutenção regular da frota de máquinas e veículos do município de Planalto PR.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:672023 / UASG:987775
		Lote/Item:	35/81
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.102.341/0001-08	V L FLESCH BORRACHARIA	R\$ 152,25
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SERVIÇO DE CONserto DE CÂMARA DE PNEU 17.5-25 COM TIP TOP V05 A V10, COM DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU. Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Capanema	AV RIO GRANDE DO SUL, 3633
		Telefone:
		(46) 9983-8637
		Email:
		pedroadones@gmail.com

13.835.750/0001-25	A L STACZEWSKI E FILHO LTDA	R\$ 152,25
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SERVIÇO DE CONserto DE CÂMARA DE PNEU 17.5-25 COM TIP TOP V05 A V10, COM DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Capanema	AV BRASIL, 970
		Telefone:
		(46) 3352-1378/ (46) 9912-8483
		Email:
		douglas@wln.com.br

Item 10: CONserto E REPARO DE PNEU DE MAQUINAS

Preço Estimado: R\$ 201,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 201,00

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	CONserto E REPARO DE PNEU DE MAQUINAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 201,00



Órgão: MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE MONTAGEM, CONSERTO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS, A SEREM REALIZADAS NOS VEÍCULOS LEVES, SEMIPESADOS, PESADOS, E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, CONVÊNIO COM Nº 01/2023 COM A POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, CONVÊNIO Nº 005/2021 COM A POLÍCIA MILITAR AMBIENTAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS/ 7ª CIA PM MAMB, CONVÊNIO Nº 81/2021 COM O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS E ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 136/2020 COM A POLÍCIA CIVIL DE MINAS GERAIS.

Descrição: **Conserto/Reparo de pneu 17** - Conserto/Reparo de pneu 17,5 x 25 - maquinas pesadas Conserto/Reparo de pneu 17,5 x 25 utilizado em maquinas pesadas. Ex: Motoníveis (205, Cartepillar 120, 130 M, Komatsu 6 D), Pas Carregadeiras (W 20 E Case, Fiatalis, Caterpillar), Retro Escavadeiras (3C, 580 H), etc.

Data: 01/12/2023 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76516

Lote/Item: 5/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 230

Unidade: SERVICO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
06.152.754/0001-43	MARIA IZABEL DE CASTRO		R\$ 201,00
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Email:
MG	Formiga	ROD MG 050, S/N	cmpires@netfor.com.br





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Câmara Municipal de General Carneiro/MT
portalcmgc.ddns.net:8079/transparencia/

Data: 29/06/2023 16:43:44
Acessar a fonte [aqui](#)

2 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 09/02/2024 15:29:52
Acessar a fonte [aqui](#)

3 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0
licitanet.com.br

Data: 26/12/2023 18:29:48
Acessar a fonte [aqui](#)

4 - Prefeitura Municipal de Arapuã/PR
187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes

Data: 09/02/2024 15:34:46
Acessar a fonte [aqui](#)

